
 

 
verze stanov schválena 26.04.2022       Strana 1/4 

Stanovy Blade Throwers z. s. 
  

I. Základní ustanovení 
  

1. Název Zapsaného spolku: Blade Throwers z. s., dále jen „Zapsaný spolek“ 
 

2. Sídlo: Hradec Králové, Na Výsluní 1697, 500 08, Hradec Králové 
  

II. Právní postavení Zapsaného spolku 
  

1. Zapsaný spolek je dobrovolný, nezávislý a neziskový. 
 

2. Zapsaný spolek je právnickou osobou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

  

III. Poslání a cíle Zapsaného spolku 
  
1. Základním cílem je sociální, kulturní a edukační podpora rozvoje sportu: vrh nožem a 
sekerou. 
  
2. Zapsaný spolek bude k dosažení svých cílů vyvíjet zejména následující činnosti: 

a) sdružování zájemců o vrh nožem a sekerou, 
b) zajišťovat prostory či prostranství umožňující provozování vrhu nožem a sekerou, 
c) pořádat sportovní utkání ve vrhu nožem a sekerou, 
d) poskytování poradenské a konzultační služby členům, 
e) expertní a publikační činnost, 
f) získávání dotací, grantů a sponzorských příspěvků za účelem financování Zapsaného 

spolku a jeho projektů, 
g) pořádání víkendových akcí, 
h) pořádání kurzů, 
i) spolupráce se subjekty, které sledují slučitelné cíle. 

  

IV. Členství 
  
1. Členství v Zapsaném spolku rozlišujeme ve dvojí úrovni: řádné a čestné. 
  
2. Řádným členem se může stát jakákoliv fyzická či právnická osoba. 
 
3. O přijetí za člena Zapsaného spolku rozhoduje Členská schůze, toto členství vzniká dnem 
přijetí za člena a zápisem do evidence členů Zapsaného spolku. 
  



 

 
verze stanov schválena 26.04.2022       Strana 2/4 

4. Dokladem o členství je potvrzení vydané Členskou schůzí. 
  
5. Při přijetí nový člen potvrzuje svůj souhlas se “Stanovami  Blade Throwers z.s.” zasláním 
prvního členského příspěvku na účet Zapsaného spolku nebo podpisem evidenčního 
dokumentu. 
  
6. Členství zaniká: 

a) vystoupením člena – písemným oznámením, 
b) úmrtím člena, 
c) zánikem Zapsaného spolku, 
d) vyloučením ze Zapsaného spolku rozhodnutím Členské schůze, 
e) vyloučením ze Zapsaného spolku rozhodnutím Předsedy. 

  
7. Při ukončení členství nevzniká členovi nárok na vrácení členských příspěvků. 
  
8. Čestné členství se uděluje rozhodnutím Členské schůze. 
  
9. Čestné členství zaniká rozhodnutím Členské schůze. 
  

V. Práva a povinnosti členů 
  
1. Práva členů 
Člen má právo: 

a) Podílet se na činnosti Zapsaného spolku. 
b) Být volen do orgánů Zapsaného spolku po dosažení 18 let věku. 
c) Volit předsedu. 
d) Obracet se na orgány Zapsaného spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich 

vyjádření. 
e) Vyžádat si informace ohledně hospodaření, které musí být poskytnuty předsedou do 14 

dnů od doručení písemné žádosti na adresu sídla Zapsaného spolku. 
  
2. Povinnosti členů 
Povinností člena je: 

a) Dodržovat stanovy Zapsaného spolku. 
b) Hájit dobré jméno Zapsaného spolku. 
c) Sledovat dění v Zapsaném spolku. 
d) Podílet se na financování cílů Zapsaného spolku formou členských příspěvků, jejichž 

minimální výši stanoví vždy usnesení Členské schůze, ve lhůtě stanovené Členskou 
schůzí – toto se netýká členů čestných. 

e) Svědomitě vykonávat povinnosti vyplývající z úkolů, kterými je v Zapsaném spolku 
pověřen. 

f) Dokončit vždy práci nebo činnost, kterou na sebe převzal, bez zbytečného odkladu. 
  

  



 

 
verze stanov schválena 26.04.2022       Strana 3/4 

VI. Orgány Zapsaného spolku 
  
1. Orgány Zapsaného spolku jsou: 
  
Členská schůze 
Předseda 
 
2. Nejvyšší orgán 
 
2.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 
2.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 
2.3. Pozvánka na Členskou schůzi musí být odeslána Předsedou členu Zapsaného spolku e-
mailem nejpozději 14 dní před plánovaným termínem Členské schůze. 
2.4. Členská schůze především 

a) rozhoduje o změnách stanov Zapsaného spolku, ovšem pouze při zachování ustanovení 
II a III. 

b) stanovuje minimální výši členských příspěvků pro členství řádné 
c) schvaluje Výroční zprávu, zprávu o hospodaření, rozpočet Zapsaného spolku a úkoly 

Zapsaného spolku pro příslušné období 
d) volí na příslušné období Předsedu 
e) rozhoduje o zrušení Zapsaného spolku. 

2.5. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Tato 
podmínka odpadá po půlhodinové čekací době, kdy je Členská schůze usnášeníschopná těmi 
členy, kteří jsou přítomni. 
2.6. Při hlasování rozhoduje Členská schůze nadpoloviční většinou přítomných členů (ve 
smyslu bodu 2.5. ). 
2.7. Při hlasování o změně stanov Zapsaného spolku nebo o zrušení Zapsaného spolku 
rozhoduje Členská schůze dvoutřetinovou většinou přítomných členů. 
2.8. Místo konání Členské schůze určí předseda před odesláním pozvánky. 
2.9. Na Členské schůzi lze hlasovat pouze za osobní účasti člena. Zastoupení člena 
při hlasování je zakázáno. 
2.10. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 
  
3. Statutární orgán 
 
3.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 
3.2. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou schůzí odvolán, nebo 
pozbude členství ve spolku. 
3.4. Předseda jedná za spolek samostatně. 
 

  



 

 
verze stanov schválena 26.04.2022       Strana 4/4 

VII. Zásady hospodaření  
1. Zapsaný spolek hospodaří s movitým a nemovitým majetkem, jehož zdroji jsou zejména 

členské příspěvky, dary, odkazy, granty, příspěvky fyzických a právnických osob, příjmy 
z vlastních aktivit, výnosy z pořádaných akcí, veřejných sbírek apod.. 

 
2. Za hospodaření Zapsaného spolku odpovídá Předseda, který předkládá Členské schůzi 

zprávu o hospodaření. 
 

3. Hospodaření se uskutečňuje podle rozpočtu schváleného Členskou schůzí. 
 

4. Přebytek hospodaření se použije v následujícím období podle rozpočtu schváleného 
na financování dalšího rozvoje Zapsaného spolku. 

 
5. Finanční prostředky jsou uloženy u finančního ústavu a může s nimi nakládat předseda  

v souladu se stanovami. O hospodaření a finančních operacích vede evidenci předseda 
v souladu s obecně závaznými předpisy. 

 
6. Majetek Zapsaného spolku může být užíván pouze k plnění cílů Zapsaného spolku. 

 

VIII. Zánik Zapsaného spolku  

1. Zapsaný spolek zaniká rozhodnutím Členské schůze o zrušení Zapsaného spolku, 
sloučením s jiným spolkem z rozhodnutí Členské schůze, kdy toto musí být schváleno 
tříčtvrtinovou většinou členů, nebo v případě poklesu počtu členů pod zákonnou mez a 
pravomocným rozhodnutím soudu o jeho zrušení. 

 
2. Pokud Zapsaný spolek zaniká bez právního nástupce, provede se jeho likvidace. 

  

IX. Závěrečná ustanovení 
Tyto stanovy nabývají platnosti dnem jejich schválení, účinnosti dnem jejich zveřejnění ve 
spolkovém rejstříku. 
 

Hradec Králové, 26.04.2022 

__________________________ 
Radim Drtílek 
narozen: 11.02.1981 
bytem: Blešno 130, 50346 Třebechovice pod Orebem 
 


